
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 176» 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Ж 09. ШЧ 
Об утверждении учебных планов 
на 2014-2015 учебный год 

ПРИКАЗ 

№ <03 

На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.10. п.1,4, ст.12 п.3,5.7, ст.13, 
ст.28 п.6, Устава Красноярского края, ст. 103, Закона Красноярского края от 26 июня 2014 года 
№6-2519 "Об образовании в Красноярском крае",Закона Красноярского края от 25.06.2004 
№11-2071 «О краевом (национально-региональном) компоненте государственных образовательных 
стандартов общего образования в Красноярском крае», ст.4, Законом Красноярского края 
от 20.12.2005 №17-4256 «Об установлении краевого (национально-регионального) компонента 
государственных образовательных стандартов общего образования в Красноярском крае», Закона 
Красноярского края от 30 июня 2011г. № 12-6054 «О внесении изменений в законы края, 
регулирующие вопросы в области краевого (национально-регионального) компонента 
государственных образовательных стандартов общего образования в Красноярском крае, 
Устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №176», руководствуясь приказом 
Министерства образования Российской Федерации от 09.03.04 № 1312 «Об утверждении 
федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для общеобразовательных 
учреждений РФ, реализующих программы общего образования», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 3 июня 2011г. №1994 «Изменения, которые вносятся в 
федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для 
общеобразовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования, 
утвержденные приказом Министерства образования РФ от 9 марта 2004г. №1312», 
приказом Минобрнауки РФ №373 от 06.10.2009г. с изменениями №1241 от 26.11.2010г. 
«Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», постановлением Правительства Красноярского края №75-п от 
05.09.2008г., постановлением главного государственного санитарного врача РФ №189 от 29.12.2010 г. 
«Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», учитывая рекомендации 
министерства образования и науки Красноярского края, изложенные в письме «Об 
изменениях в базисном учебном плане» от 15.07.2011г. № 5043/и, решением педагогического 
совета от 29.08.14г. протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебные планы МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №176» на 2014-
2015 учебный год (Приложение 1,8л.). 

2. Возложить контроль соблюдения учебных планов на заместителя директора по УВР 
Доронину О.А. 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №. . Токмаков 


